asignación funcional de competencias, así como de identificar tendencias, cargas 

operativas y aspectos susceptibles de mejora, en el marco de los principios de 

legalidad, eficacia y responsabilidad administrativa. 

Entre los meses de enero y diciembre de 2025 se radicaron un total de seiscientas 

sesenta y cuatro (664) solicitudes PQRSFD, cuya distribución mensual se expone en la 

Tabla 1. Dicho comportamiento evidencia una demanda sostenida de atención por 

parte de la ciudadanía a lo largo de la vigencia analizada. 

Mes Recibidas Porcentaje 

enero 50 7,53%